

**Byg og Bo Kolding A/S**  
**CVR-nr. 10397200**

**Årsrapport 2011/12**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 30.11.2012.

**Dirigent**

---

Navn: Claus Eland

## **Indholdsfortegnelse**

	<u><b>Side</b></u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2011/12	9
Balance pr. 30.06.2012	10
Egenkapitalopgørelse for 2011/12	12
Pengestrømsopgørelse for 2011/12	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Byg og Bo Kolding A/S  
Jernet 4A  
6000 Kolding

CVR-nr.: 10397200  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 01.07.2011 - 30.06.2012

Telefon: 75508792  
Telefax: 75508790  
E-mail: post@pvj.dk

### **Bestyrelse**

Claus Eland  
Paul V. Johansen  
Allan Johansen

### **Direktion**

Paul V. Johansen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets vigtigste forretningsområde er aktiviteter inden for byggesektoren omfattende byggemodning af parcelhusgrunde og salg heraf samt nybyggeri.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et underskud på 1.442 t.kr., hvilket anses som værende utilfredsstillende.

Selskabets resultat er væsentligt belastet af urealiseret tab på finansielle kontrakter i 2011/12, som har påvirket resultat før skat negativt med 1.004 t.kr. Den akkumulerede tabshensættelse på kontrakterne, som udløber den 31.12.2014, udgør pr. 30.06.2012 1.774 t.kr. Ledelsen vurderer på baggrund heraf, at de fremadrettede resultater ikke bliver negativt påvirket af værdiregulering af kontrakterne.

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Der har ikke været usikkerheder ved indregning og måling af selskabets aktiviteter.

### **Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling**

Der har ikke været usædvanlige forhold i 2011/12.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2011/12**

	<u>Note</u>	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 t.kr.</u>
Nettoomsætning		308.853	3.190
Produktionsomkostninger		<u>(332.674)</u>	<u>(1.695)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(23.821)</b>	<b>1.495</b>
Distributionsomkostninger		(73.297)	(107)
Administrationsomkostninger		<u>829</u>	<u>(823)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(96.289)</b>	<b>565</b>
Andre finansielle indtægter	1	154.198	941
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(1.649.969)</u>	<u>(625)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(1.592.060)</b>	<b>881</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>149.631</u>	<u>(227)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.442.429)</u></b>	<b><u>654</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(1.442.429)</u>	<u>654</u>
		<b><u>(1.442.429)</u></b>	<b><u>654</u></b>

**Balance pr. 30.06.2012**

	<u>Note</u>	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		86.551	122
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>86.551</u>	<u>122</u>
Andre tilgodehavender		405.600	406
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<u>405.600</u>	<u>406</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>492.151</u>	<u>528</u>
Varer under fremstilling		6.817.592	6.451
<b>Varebeholdninger</b>		<u>6.817.592</u>	<u>6.451</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.128	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.315.692	4.418
Andre tilgodehavender		3.750	359
Periodeafgrænsningsposter		27.810	21
<b>Tilgodehavender</b>		<u>5.351.380</u>	<u>4.798</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>12.168.972</u>	<u>11.249</u>
<b>Aktiver</b>		<u>12.661.123</u>	<u>11.777</u>

**Balance pr. 30.06.2012**

	<u>Note</u>	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	1.304.000	1.304
Overført overskud eller underskud		3.330.731	4.773
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.634.731</u></b>	<b><u>6.077</u></b>
Udskudt skat	7	0	150
Andre hensatte forpligtelser	8	0	250
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>400</u></b>
Bankgæld		5.994.021	4.206
Leverandører af varer og tjenesteydelser		126.515	62
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	11
Skyldig selskabsskat		0	124
Anden gæld	9	1.905.856	897
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.026.392</u></b>	<b><u>5.300</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.026.392</u></b>	<b><u>5.300</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>12.661.123</u></b>	<b><u>11.777</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Ejerforhold	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2011/12**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.304.000	4.773.160	6.077.160
Årets resultat	0	(1.442.429)	(1.442.429)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.304.000</b>	<b>3.330.731</b>	<b>4.634.731</b>

**Pengestrømsopgørelse for 2011/12**

	<u>Note</u>	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 t.kr.</u>
Driftsresultat		(490.471)	565
Af- og nedskrivninger		34.860	103
Ændring i arbejdskapital	10	286.987	1.836
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(168.624)</b>	<b>2.504</b>
Modtagne finansielle indtægter		154.198	942
Betalte finansielle omkostninger		(1.649.969)	(626)
Betalt selskabsskat		(123.839)	(1.212)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(1.788.234)</b>	<b>1.608</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(1.788.234)</b>	<b>1.608</b>
Likvider primo		(4.205.787)	(5.814)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(5.994.021)</b>	<b>(4.206)</b>

## Noter

	<u>2011/12</u> kr.	<u>2010/11</u> t.kr.
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	133.284	130
Renteindtægter i øvrigt	7.303	8
Dagsværdireguleringer	0	791
Øvrige finansielle indtægter	13.611	12
	<u>154.198</u>	<u>941</u>
	<u>2011/12</u> kr.	<u>2010/11</u> t.kr.
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	645.686	622
Dagsværdireguleringer	1.004.283	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	3
	<u>1.649.969</u>	<u>625</u>
	<u>2011/12</u> kr.	<u>2010/11</u> t.kr.
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	0	124
Ændring af udskudt skat	(149.631)	103
	<u>(149.631)</u>	<u>227</u>
		<u>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</u>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		865.086
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>865.086</u>
Af- og nedskrivninger primo		(743.675)
Årets afskrivninger		(34.860)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u>(778.535)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>86.551</u>

## Noter

	<b>Andre tilgo- dehavender kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	405.600
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>405.600</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>405.600</b>

Andre tilgodehavender består af huslejedepositum på Jernet 4 A, 6000 Kolding.

	<b>Antal</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Ordinære aktier	1.000	1.304.000
	<b>1.000</b>	<b>1.304.000</b>

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

	<b>2011/12 kr.</b>	<b>2010/11 t.kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(5.998)	3
Tilgodehavender	222.154	147
Fremførbare skattemæssige underskud	(464.541)	0
	<b>(248.385)</b>	<b>150</b>

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på 0 kr.

## 8. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelse til istandsættelse af lejemål.

	<b>2011/12 kr.</b>	<b>2010/11 t.kr.</b>
<b>9. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	42.566	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	812	17
Feriepengeforpligtelser	33.545	59
Skyldige renter	14.374	11
Andre skyldige omkostninger	1.814.559	810
	<b>1.905.856</b>	<b>897</b>

## Noter

	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>	<u>2010/11</u> <u>t.kr.</u>
<b>10. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(366.347)	(521)
Ændring i tilgodehavender	(495.400)	8.801
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>1.148.734</u>	<u>(6.444)</u>
	<u><b>286.987</b></u>	<u><b>1.836</b></u>

## 11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

For årene 2012 - 2014 er der indgået operationel leasingaftale vedrørende leje af driftsmidler. Den årlige leasingydelse udgør 308 t.kr.

## 12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

P.V. Johansen Holding A/S, Søgade 24, 6000 Kolding